INDICAÇÃO Nº 423/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente a construção de um acesso entre a Rua Progresso e o Bairro Triângulo para a passagem de pedestres.

J U S T I F I C A T I V A

Apresento esta proposição, atendendo um pedido de um morador, o qual destaca que este acesso traria um benefício muito grande para os moradores da região, visto que encurtaria o percurso entre o bairro e o centro de Pedro Leopoldo em, no mínimo, 2 km. Atualmente, os moradores do Bairro Triângulo, quando vêm ou voltam do centro a pé, precisam passar pelo Bairro São Geraldo ou pelo Bairro Magalhães, o que demanda mais tempo e desgaste físico.

É importante ressaltar que o trajeto seria construído numa área verde muito bonita do Município, tornando a caminhada agradável e excelente para a busca de uma vida mais saudável.
Sala das Sessões, 19 de outubro de 2009
	REGINALDO ALVES SARAIVA

	Vereador